



PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - CE  
MERUOCA-CE

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1507.01/2021**  
Processo Administrativo Nº 1507.01/2021  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO  
Data de Publicação: 26/07/2021 08:56:17

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/08/2021 10:03:34**  
**LOTE 1**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: KG	Marca: OLHO DAGUA	Modelo:
Descrição: Açúcar cristal, embalagem primária saco plástico.			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 3,45</b>	<b>Valor Total: 13.800,00</b>	
<b>Item: 2</b>	Unidade: KG	Marca: MESTRE CUCA	Modelo:
Descrição: Arroz tipo 1, embalagem primária saco plástico.			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 4,00</b>	<b>Valor Total: 16.000,00</b>	
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: PETYAN	Modelo:
Descrição: Biscoito tipo cream crack, em embalagem de 400g sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e micro-organismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano.			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 2,80</b>	<b>Valor Total: 11.200,00</b>	
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: KAICO	Modelo:
Descrição: Charque em embalagem de 500g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e micro-organismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano.			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 11,00</b>	<b>Valor Total: 22.000,00</b>	
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: SABOR DA ROÇA	Modelo:
Descrição: Café solúvel, em embalagem de 250g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e micro-organismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano.			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 3,00</b>	<b>Valor Total: 12.000,00</b>	
<b>Item: 6</b>	Unidade: KG	Marca: DONA DE	Modelo:
Descrição: Farinha de mandioca, apresentação crua, embalagem em pacotes de 01 kg, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe branca.			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 3,00</b>	<b>Valor Total: 6.000,00</b>	
<b>Item: 7</b>	Unidade: KG	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: Feijão tipo 1, classe carioca, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, embalagem em pacotes de 01 kg, produto em ótimas condições de consumo, com data de fabricação e prazo de validade, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livres de parasitas.			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 6,40</b>	<b>Valor Total: 25.600,00</b>	
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: PIRACANJUBA	Modelo:
Descrição: Leite em pó, em embalagem de 200g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e micro-organismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano.			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 5,50</b>	<b>Valor Total: 22.000,00</b>	
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: SAPAGUETTO	Modelo:
Descrição: Macarrão sêmola tipo espaguete, longo, fino, sem ovos, embalagem primária em plástico de 500g, inviolada, livre de impureza, umidade, inseto e micro-organismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano.			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 2,17</b>	<b>Valor Total: 8.680,00</b>	
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: NOVOMILHO	Modelo:
Descrição: Massa de milho flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem primária de 500g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e micro-organismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano.			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 1,66</b>	<b>Valor Total: 6.640,00</b>	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - CE  
MERUOCA-CE

Item: 11	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Óleo de soja, embalagem primária, garrafa plástica tipo pet, atóxica, com 900ml.				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 8,15		Valor Total: 16.300,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: SOMAG	Modelo:	
Descrição: Sardinha em óleo comestível, embalagem em latas com no mínimo 125g, conservada em óleo.				
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 13.600,00
Item: 13	Unidade: KG	Marca: NOTA 10	Modelo:	
Descrição: Sal refinado iodado, contendo basicamente: cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante, isento de sais de cálcio e magnésio ou impurezas, embalagem em pacote plástico atóxico de 1kg).				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,52		Valor Total: 1.040,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI ME	088	10.616.533/0001-56	250.000,00	174.860,00	Sim
2 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	048	41.557.349/0001-06	282.420,00	185.380,00	Sim
3 GERMANO BARROS SANTANA - ME	028	05.549.656/0001-81	290.560,00	188.344,00	Sim
4 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	065	41.600.131/0001-97	289.560,00	198.900,00	Não
5 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	030	10.596.960/0001-10	347.800,00	199.300,00	Sim
6 RV DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	055	35.767.031/0001-57	241.920,00	199.400,00	Sim
7 F J MENDES DA COSTA	025	34.283.003/0001-00	251.460,00	208.201,00	Sim
8 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	098	05.135.166/0001-39	236.400,00	212.400,00	Sim
9 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	068	18.027.677/0001-89	566.940,00	217.360,00	Sim
10 COMERCIAL ANIZ	023	33.146.817/0001-21	293.380,00	222.120,00	Sim
11 S W DE LIMA CARDOSO - ME	041	20.375.092/0001-00	251.400,00	234.350,00	Sim
12 R M DE ALENCAR	045	30.879.185/0001-17	275.000,00	275.000,00	Sim
13 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	017	04.637.947/0001-69	280.080,00	280.080,00	Sim
14 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	085	40.501.673/0001-40	294.460,00	294.460,00	Sim
15 MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA	003	22.982.072/0001-14	310.000,00	310.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	060	21.036.750/0001-93	356.100,00	173.700,00	Sim

AUTORIDADE: FRANCISCO GILVAN MIGUEL SANTOS